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USTAVNISUD 

CONSTITUTIONAL COURT 

Prishtine, me 28 qershor 2024 
Nr. ref.: RK 2454/24 

AKTVENDIM PER P APRANUESHMERI 

ne 

rastin nr. KI14 7/23 

Parashtrues 

Miomir Matejeviq 

Vleresim i kushtetutshmerise se Aktgjykimit [Pml. nr. 22/2023] te 30 janarit 
2023 te Gjykates Supreme 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLlKES SE KOSOvES 

e perbere nga: 

Gresa Caka-Nimani, kryetare 
Bajram Ljatifi, zevendeskryetar 
Selvete Gerxhaliu Krasniqi, gjyqtare 
Safet Hoxha, gjyqtar 
Radomir Laban, gjyqtar 
Remzije Istrefi Peci, gjyqtare 
N exhmi Rexhepi, gjyqtar 
Enver Peci, gjyqtar dhe 
J eton Bytyqi, gjyqtar 

Parashtruesiikerkeses 

1. Kerkesa eshte parashtruar nga Miomir Matejeviq, me vendbanim ne Nish, Republika e 
Serbise Cne tekstin e metejme: parashtruesi i kerkeses) 



Vendimi i kontestuar 

2. Parashtruesi i kerkeses konteston Aktgjykimin [Pml. nr. 22/2023J e 30 janarit 2023, te 
Gjykates Supreme te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata Supreme). 

Objekti i «;eshtjes 

3. Parashtruesi i kerkeses nuk i ka specifikuar te drejtat kushtetuese te cilat pretendon se 
ijane shkelur nga vendimi i kontestuar. 

Bazajuridike 

4. Kerkesa bazohet ne paragrafet 1 dhe 7 te nenit 113 [Juridiksioni dhe PalH e AutorizuaraJ 
te Kushtetutes, ne nenet 22 [Procedimi i kerkesesJ dhe 47 [Kerkesa individualeJ te Ligjit 
per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves, nr. 03/L-121 (ne tekstin e metejme: 
Ligji) dhe ne rregullin 25 [Parashtrimi i kerkesave dhe pergjigjeveJ te Rregullores se 
punes se Gjykates Kushtetuese (ne tekstin e metejme: Rregullorja e punes). 

Procedura ne Gjykaten Kushtetuese 

5. Me 30 qershor 2023, kerkesa u dorezua ne poste, ndersa me 5 korrik 2023 kerkesa 
mberriti ne Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: 
Gjykata). 

6. Me 13 korrik 2023, Kryetarja e Gjykates me Vendimin GJR. KI147/23 caktoi gjyqtarin 
Enver Peci gjyqtar raportues dhe me Vendi min KSH. KI14 7/23 caktoi anetaret e Kolegjit 
shqyrtues, te perbere nga gjyqtaret: Gresa Caka-Nimani (kryesuese), Bajram Ljatifi dhe 
Remzije Istrefi-Peci (anetare). 

7. Me 18 korrik 2023, Gjykata njoftoi parashtruesin e kerkeses per regjistrimin e kerkeses 
dhe i kerkoi dokumente shtese, perkatesisht formularin e plotesuar te kerkeses. Te 
njejten date, nje kopje te kerkeses se parashtruesit ia dergoi Gjykates Supreme. 

8. Me 18 korrik 2023, Gjykata njoftoi Gjykaten Themelore ne Gjilan-dega ne Kamenice 
(ne tekstin e metejme: Gjykata Themelore) per regjistrimin e kerkeses dhe kerkoi 
informata shtese, perkatesisht fletekthesen qe deshmon se kur e kishte pranuar 
parashtruesi i kerkeses aktgjykimin [Pml. nr. 22/2023J e Gjykates Supreme, te 30 
janarit 2023. 

9. Me 21 korrik 2023, Gjykata pranoi fletkthesen e kerkuar nga Gjykata Themelore, e cila 
deshmonte se parashtruesi i kerkeses vendimin e kontestuar e kishte pranuar me 12 
prill 2023. 

10. Me 11 mars 2024, gjyqtari Jeton Bytyqi dha betimin para Presidentes se Republikes se 
Kosoves, me c;'rast filloi mandati i tij ne Gjykate. 

11. Me 28 maj 2024, Kolegji shqyrtues shqyrtoi raportin e gjyqtarit raportues dhe njezeri i 
rekomandoi Gjykates papranueshmerine e kerkeses. 

Permbledhja e fakteve 

12. Me 30 shtator 2020, Prokuroria Themelore ne Gjilan (ne tekstin e metejme: Prokuroria 
Themelore) dorezoi ne Gjykaten Themelore ne Gjilan (ne tekstin e metejme: Gjykata 
Themelore) aktakuze kunder parashtruesit te kerkeses, me dyshimin e bazuar se kishte 
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layer vepren penale "Kontrabandimi i mallrave" sipas nenit 311, paragrafi 2 te Kodit 
Penal te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: KPRK). Prokuroria Themelore 
arsyetoi si ne vijim: "Me date 19.08.2020, rreth ores 11.40, ne jshatin Novoselle, Ie. 
Kamenices, patrulla leujitare e policise, per leontrolle lea ndalur automjetin leombi e 
marlees ''Mercedes Vito", ngjyra e bardhe, me tabela NI-259/JU, qe e drejtonte i 
pandehuri dhe gjate leontrollimit, ne bagazhin e leombit, i pandehuri leishte te 
ngarleuar nje paisje te rendgenit "Seldix" 550, me dy pajisje percjellese te perdorura, 
per te cilat nule lea poseduar leurrjare doleumenti percjelles, e i cili mall ne territorin e 
Republilees se Kosoves eshte sjellur nga Nishi, permes jshatit Breznice, leomuna e 
Bujanovcit, Republilca e Serbise, ne leete menyre i pandehuri me veprimet e tij, per t'iu 
shmangur leontrollit doganor, sipas vleresimit te doganes eshte 415 euro e 62 cent". 

13. Me 6 janar 2021, Gjykata Themelore nepermjet Aktvendimit [Po nr. 160/20] hodhi 
poshte aktakuzen e Prokurorise Themelore ndaj parashtruesit te kerkeses, per shkak se 
vepra per te cilen akuzohej nuk perbente veper penale. Gjykata Themelore arsyetoi si 
ne vijim: "Ne rrethana te tilla, leur i njejti veprim, me nje ligj trajtohet si lcundervajtje, 
ndersa me ligjin tjeter -Kodin penal trajtohet si veper penale, dulee zbatuar 
standardet nga instrumentet nderleombiitare, Kushtetuten e Republilees se Kosoves, 
Kodit penal te Kosoves, se ndaj lcryesit duhet aplileuar ligji me ijavorshem, gjyleata 
leonsideron se nule mund te zbatohet dispozita e nenit 311, par. 2 te KPRK-se, pOl' duhet 
aplileuar Ligji pel' ndryshimin dhe plotesimin e leodit nr.03/L-109 Doganor dhe te 
Alecizave ne Kosove, i cili Zigj leeto veprime i cileson si leundervajtje ejo si veper penale". 

14. Me 25 janar 2021, Prokuroria Themelore parashtroi ankese ne Gjykaten e Apelit, 
kunder aktvendimit te Gjykates Themelore, per shkak te shkeljes se ligjit penal. 

15. Me 18 tetor 2021, Gjykata e Apelit nepermjet Aktvendimit [PN. nr. 178/2021] aprovoi 
ankesen e Prokurorise Themelore dhe vendosi qe <;eshtja te rikthehet per rigjykim ne 
shkalle te pare. 

16. Me 10 qershor 2022, Gjykata Themelore nepermjet Aktgjykimit [Po nr. 6/2022], ne 
rigjykim, shpalli fajtor parashtruesin e kerkeses dhe e denoi me gjobe, ne shumen prej 
300 (treqind) euro dhe vendosi per sekuestrimin e perkohshem te mallit. Gjykata 
Themelore arsyetoi si ne vijim: "Gjyleata lea vleresuar edhe mbrojtjen e te aleuzuarit, i 
cili nule leontestoijaletin se lea hyre ne Republileen e Kosoves permesjsh. Breznice, R. e 
Serbise, me automjetin leombi ''Mercedes Vito", leu lea pasur pjese rezerve te rentgenit 
te vjetra me shume se 30 vite, mirepo lea mohuar se lea leryer vepren penale te 
leontrabandimit te parapare ne nenin 311, paragraji 2 te KPRK-se, dulee u thirr se ne 
rastin leonleret leemi te bejme me leundervajtje doganore e jo me veper penale". 

17. Me 15 korrik 2022, parashtruesi i kerkeses dorezoi ankesen ne Gjykaten e Apelit kunder 
aktgjykimit te Gjykates Themelore per shkak te shkeljes se ligjit penal. Parashtruesi i 
kerkeses pretendonte se veprimet e tij nuk perbenin veper penale te kontrabandes se 
mallrave sipas KPRK-se, por kundervajtje doganore sipas Ligjit per ndryshimin dhe 
plotesimin e kodit per doganen dhe akcize ne Kosove. 

18. Me 21 tetor 2022, Gjykata e Apelit nepermjet Aktgjykimit [PAl nr. 1299/22] refuzoi si 
te pabazuar ankesen e parashtruesit te kerkeses dhe vertetoi aktgjykimin e Gjykates 
Themelore. Gjykata e Apelit arsyetoi si ne vijim: 

''Kolegji i Gjyleates se Apelit lea leonleluduar se gjendja jaletilee eshte drejt 
vertetuar dhe se gjyleata e shlealles se pare drejt e lea aplilcuar Ligjin penal...Ne 
rastin leonlcret eshte aplileuar Ligjin Penal i Republilees se Kosoves nr. 06/L-
074 nga data 13.12.2018 i cili lea hyre nefuqi me dt 13.03.2019 e me nenin 311 
i cili per here te pare e leryen vepren penale Kontrabande me mall me par. 2 
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po te njejtit nen se personi i eili per here te pare e kryen vepren penale nga 
par. 1 te ketij neni, lrur shuma e obligimeve doganore nuk e kalon shumen nga 
500 euro, do te denohet me gjobe apo me denim me burg ne kohezgjatje deri 
3 vjet, nga e eila arsye jane' plote'suar teO gjitha elementet e vepre's penale 
Kontrabande me mall nga neni 311 par. 2 te KPRK-se". 

19. Me 23 dhjetor 2022, parashtruesi i kerkeses dorezoi ne Gjykaten Supreme kerkese per 
mbrojtje te ligjshmerise, per shkak te shkeljes se dispozitave te KPRK-se. Parashtruesi 
i kerkeses pretendonte qe veprimet e tij nuk perbenin veper penale por kundervajtje 
doganore. Sipas tij, Ligji per ndryshimin dhe plotesimin e Kodit Doganor dhe te 
Akcizave percakton se ne rastet kur shuma e detyrimeve doganore te mallrave te 
importuara apo eksportuara ilegalisht nuk e kalon shumen prej 5.000 (pese mije) euro, 
ne vend te denimit penal duhet aplikuar gjoba administrative, nderkaq KPRK-ja e 
percakton si veper penale. Ne nje situate te tille kur dy norma juridike te njejtin veprim 
e cilesojne ndryshe, pretendon ai, duhet zbatuar ligji me i favorshem per palen. 

20. Me 30 janar 2023, Gjykata Supreme nepermjetAktgjykimit [Pml. nr. 22/2023J refuzoi 
si te pabazuar kerkesen e parashtruesit te kerkeses per mbrojtje te ligjshmerise dhe 
vertetoi aktgjykimin e gjykatave me te uleta. Gjykata Supreme arsyetoi si ne vijim: 

"Duke shqyrtuar pretendimin e paraqitur ne kerkesen e mbrojtesit te te 
denuarit, Gjykata Supreme e Kosoves vlereson se pretendimi ne fjale eshte i 
pabazuar, meqe dy gjykatat e instaneave me te uleta gjyqesore ne rastin 
konkret kane aplilruar ligjin penal qe eshte ne Juqi, perkatesisht Kodin 
nr.06/L-074 dhe i eili me dispoziten e nenit 311, par.2 te KPRK-se ka 
inkriminuar rastet kur shuma e detyrimeve doganore nuk tejkalon shumen 
prej 500 (peseqind) euro. Ashtu qe fakti se me Ligjin per plotesim ndryshimin 
e Kodit Doganor dhe teAkeizave-Kodi nr. 044/L-099 eshte pereaktuar se kur 
shuma e detyrimeve doganore te mallrave te importuara apo te eksportuara 
ilegalisht nuk e kalon shumen prej pesemije (5.000) euro ne vend te denimit 
penal do te aplikohet gjoba administrative nuk nenlrupton se me automatizem 
vlen edhe per Kodet Penale pasuese. Pra, kjo dispozite ka pasur Juqijuridike 
ekslduzivisht per rastet lrur eshte aplikuar Kodi i Perkohshem Penal i Kosoves, 
meqe dispozita e nenit 273 nuk kishte pereaktuar fare vleren e mallrave te 
kontrabanduara, mirepo e eila dispozite tani me eshte shJuqizuar permes dy 
kodeve tjera penale (Kodi nr.04/L-082 dhe Kodi nr.06/L-074), andaj ne 
rastin konkret ne asnje rrethane nuk mund te nderlidhet dispozita e Kodit 
Doganor me dispozitat e Kodit Penal te Republikes se Kosoves - Kodi nr. 06/L-
074 i eili eshte aktualisht neJuqi". 

Pretendimet e parashtruesit te kerkeses 

21. Parashtruesi i kerkeses pretendon se: "Shkelj'a e pretenduar sipas ke'saj dispozite 
konsiston ne ate se ne rastin konkret ne veprimet e mia fare nuk kemi te bejme 
formesimin e elementeve te vepres penale per te eilenjam akuzuar dhe shpallur fajtor, 
nisur nga fakti se vepra penale qe ka qene objekt i trajtimit me aktgjykimet e 
lrundershtuara, ne korpusin e saj nuk eilesohet me nje prezantim te argumenteve te 
mirefillta permes teO eilave mund te argumentohej se une kam qene i involvuar ne 
pretendimet e kryerjes se vepres penale te kontrabandimit te mallrave nga neni 311 
par. 2 te KPRK-se. POl' ne asnje menyre nuk e mohojfaktin se une i kam ndermarre 
veprimet konkrete te kundervajtjes doganore, te pereaktuara me nenin 8 te Ligjit 
04/L-099 per ndryshimin dhe plotesimin e kodit nr.03/L-109 Doganor dhe teAkeizave 
ne Kosove·". ". 
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22. Parashtruesi i kerkeses pretendon se: "Prandaj me te drejte konsideroj se ne rastin 
konkret, duhet aplikuar ligji i eili eshte me ifavorshem per palen dhe duke respektuar 
parimin "Lex speeialis derrogat lex generalis". 

Dispozitat relevante kushtetuese dhe ligjore 

KODI I PERKOHSHEM PENAL I KOSOvES 
Neni273 

KONTRABANDIMllMALLRAVE 
(1) Kushdo qe pa autorizim ose pa leje ben tregti apo ne ndonje menyre tjeter bart 
mallrat brenda ajashte territorit te Kosove's denohet me gjobe ose me burgim deri 
ne tri vjet. 
(2) Mallrat e kontrabanduara konfiskohen. 

Kodi Nr. o6/L-074 Penal i Republikes se Kosoves 
Neni 311 

Kontrabandimi i mallrave 
1. Kushdo qe duke kaluar vijen kufitare barte mallra dhe shmang kontrollin 
doganor, ose kushdo qe duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 
mallrave dhe lealon vijen leufitare, denohet me gjobe ose me burgim deri ne kater 
(4) vjet. 
2. Personi i eili kryen vepren nga paragrafi 1 i leetij neni per here te pare, kur 
shuma e detyrimeve doganore nuk tejlealon shumen prej peseqind (500) Euro, 
denohet me gjobe ose me burgim deri ne tre (3) vjet. 
[ .. .] 

KODI NR. o4/L-oS2 KODI PENAL I REPUBLlKES SE KOSOvES 
Neni317 

Kontrabandimi i mallrave 
1. Kushdo qe duke lealuar vijen kufitare barte mallra dhe shmang leontrollin 
doganor, ose leushdo qe dulee shmangur kontrollin doganor, leryen bartjen e 
mallrave dhe kalon vijen leufitare, denohet me gjobe ose me burgim deri ne tre (3) 
vjet. 
[ ... J 

LIGJ PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KODIT NR. 03/L-109 
DOGANOR DHE TE AKClZA VE NE KOSOvE 

NeniS 
Neni 272 i ligjit bazik fshihet dhe riformulohet si ne vijim: "Ne rastet e 
parashilcuara me nenin 273 te Kodit Penal te Kosoves, leur shuma e detyrimeve 
doganore te mallrave te importuara apo te elesportuara ilegalisht nuk e lealon 
shumen prej pesemije (5.000) Euro ne vend te denimit penal do te aplileohet gjoba 
administrative. Gjoba administrative do teO leonsiston ne gjobe ne' te holla prej 
dyfishin e shumes se detyrimeve deri dhjetefishin e detyrimeve, gjobe e eila do t'i 
jepet personit pergjegjes ( kryesit ) nga zyra perleatese doganore". 

Vleresimi i pranueshmerise se kerkeses 

23. Gjykata se pari vlereson nese parashtruesi i kerkeses i ka permbushur kriteret e 
pranueshmerise, te percaktuara ne Kushtetute dhe te parashikuara me tej ne Ligj dhe 
ne Rregullore te punes. Ne kete drejtim, sipas paragrafit 1 te nenit 113 [Juridiksioni dhe 
Palet e Autorizuara] te Kushtetutes, Gjykata vendos vetem per rastet e ngritura para 
Gjykates ne menyre ligjore nga pala e autorizuar. Ndersa, sip as paragrafit 7 te te njejtit 
nen te Kushtetutes, individet jane te autorizuar te ngrene shkeljet e pretenduara te te 
drejtave dhe lirive te tyre individuale te garantuara me Kushtetute nga autoritetet 
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publike, mirepo vetem pasi te kene shteruar te gjitha mjetetjuridike te percaktuara me 
ligj . 

24. Gjykata ne vazhdim shqyrton nese parashtruesi i kerkeses i ka permbushur kriteret e 
pranueshmerise, siC; percaktohet me nenin 48 [Saktesimi i kerkeses] te Ligjit, qe 
specifikon se: 

"Parashtruesi i leerleeses lea per detyre qe ne leer lees en e tij te qartesoj saletesisht 
se cilat te drejta dhe liri pretendon se ijane cenuar dhe cili eshte alcti leonlcret 
i autoritetit publile te cilin parashtruesi deshiron ta leontestoj. " 

25. Gjykata shqyrton nese parashtruesi i kerkeses i ka permbushur kriteret e 
pranueshmerise te percaktuara ne rregullin 34 [Kriteret e pranueshmerise], paragrafi 1 
pika (d) e Rregullores se punes, qe specifikon se: 

"(1) Gjylcata mund ta leonsideroje nje leerleese te pranueshme nese: 

[. . .] 

d) leerleesa qarteson saletesisht dhe ne menyre adeleuate paraqet faletet dhe 
pretendimet per shleelje te te drejtave apo dispozitave leushtetuese." 

26. Gjykata rithekson se, neni 48 (Saktesimi i kerkeses) i Ligjit permban gjithsej dy kerkesa. 
E para konsiston ne (i) obligimin e parashtruesve te kerkeses dhe detyrimin e tyre qe te 
qartesojne saktesisht se cilat te drejta dhe liri pretendojne se u jane cenuar nga 
autoriteti publik - vendimin e te cilit e kontestojne; dhe, e dyta konsiston ne (ii) 
obligimin e parashtruesve te kerkeses dhe detyrimin e tyre qe te specifikojne aktin 
konkret te autoritetit publik qe deshirojne ta kontestojne para Gjykates Kushtetuese. 
Qe te dy keto kritere te nenit 48 (Saktesimi i kerkeses) te Ligjit peT Gjykaten 
Kushtetuese e vec;anerisht kriteri i pare i ketij neni reflektohet edhe ne nenparagrafin 
(d) te paragrafit (1) te rregullit 34 (Kriteret e Pranueshmerise) te Rregullores se punes 
ku kerkohet qe nje kerkese e parashtruar ne Gjykate duhet te qartesoje saktesisht dhe 
ne menyre adekuate te paraqet faktet dhe pretendimet per shkelje te te drejtave apo 
dispozitave kushtetuese (shih, nder tjerash, rastet e Gjykates, KIg1/17, me parashtrues 
Enver Islami, Aktvendim per papranueshmeri, i 22 nentorit 2018, paragrafi 31; 
KI206/1g, me parashtrues Mladen Nileolic, Aktvendim per Papranueshmeri, i 26 
shkurtit 2020; paragrafet 33-36; KIg7/20 , me parashtrues Nehat Salihu, Aktvendim 
per Papranueshmeri, i 26 marsit 2021; KI73/21, me parashtrues Minire Krasniqi­
Zhitia, Aktvendim per papranueshmeri, i 29 korrikut 2021, paragrafi 39; dhe KI134123, 
me parashtruese Feride Berisha, Aktvendim per Papranueshmeri, i 17 janarit 2024, 
paragrafet 32-33). 

27. Ne rastin konkret, Gjykata rikujton se parashtruesi i kerkeses u shpall fajtor nga 
gjykatat e rregullta per vepren penale "Kontrabandimi i mallrave", sipas nenit 311 te 
KPRK-se dhe iu shqiptua denimi me gjobe prej 300 (treqind) eurosh. Gjykatat e 
rregullta arsyetuan se, parashtruesi i kerkeses me automjetin e tij kishte hyre nga Serbia 
ne Kosove permes rrugeve dytesore, duke bartur pajisje pa dokument percjelles per te 
shmangur kontrollin doganor. 

28. Parashtruesi i kerkeses nuk e mohoi kryerjen e vepres, mirepo pretendonte se veprimet 
e tij perbenin kundervajtje doganore dhe jo veper penale. Ai arsyetonte se ne rastin 
konkret duhej zbatuar ligji me i favorshem per palen, Ligji per ndryshimin dhe 
plotesimin e Kodit Doganor dhe te Akcizave ne Kosove - qe e percaktonte veprimin e tij 
si kundervajtje, dhe jo KPRK-ja - qe e ldasifikonte si veper penale. 
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29. Gjykata thekson se parashtruesi i kerkeses e ka specifikuar aktin e autoritetit publik qe 
e konteston - Aktgjykimin [Pml. nr. 22/2023] e 30 janarit 2023, te Gjykates Supreme. 
Megjithate, parashtruesi i kerkeses nuk ka qartesuar dhe saktesuar te drejtat dhe lirit te 
cilat pretendon se i jane shkelur nga vendimi i autoritetit publik. Ai nuk ka permendur 
asnje dispozite te Kushtetutes apo te KEDNJ-se dhe nuk ka argumentuar as formalisht 
dhe ne substance, se ne <;fare menyre jane shkelur te drejtat kushtetuese te tij (shih 
rastin e Gjykates, KI1n/23 , parashtrues Latif Zariqi, Aktvendim per papranueshmeri, 
i 29 prillit 2024, para. 48). 

30. Gjykata konstaton se, bazuar ne nenin 48 te Ligjit dhe rregullin 34 (1) (d) te Rregullores 
se punes, kerkesa e parashtruesit te kerkeses shpallet e papranueshme. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne pajtim me nenin 113.1 dhe 113.7 te Kushtetutes, me nenin 48 te Ligjit 
dhe me rregullin 34 (1) (d) te Rregullores se punes, me 28 maj 2024, njezeri 

VENDOS 

I. TE DEKLAROJE kerkesen te papranueshme; 

II. T'UA KUMTOJE kete aktvendim paleve dhe, ne pajtim me nenin 2004 te Ligjit, 
ta publikoje ne Gazeten Zyrtare; 

III. Ky aktvendim hyn ne fuqi ne diten e shpalljes ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me 
paragrafin 5 te nenit 20 te Ligjit; 

etarja e Gjykates Kushtetuese 
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